
Nachkommen von Joannes Wilhelmus Plücken

Generation 1

1. JOANNES WILHELMUS1 PLÜCKEN . Er hat MARIA CHRISTINA NEUENHOFEN geheiratet.

Joannes Wilhelmus Plücken und Maria Christina Neuenhofen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 PLÜCKEN wurde im Jahr 1801 in Dillikrath geboren. Er verstarb
am 29 Jun 1874 in Dülken. Er heiratete (1) ADELGUNDE KAETZ, die Tochter von
Franz Katz und Elisabeth Bünders, am 07 Mai 1835 in Amern St. Georg. Sie wurde
im Jahr 1809 in Geldern geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1872 in Dülken. Er hat (2)
ANNA CHRISTINA NEUENHOVEN geheiratet. Sie verstarb in Dilkrath.

3. ii. PETER MATHIAS PLÜCKEN wurde im Jahr 1805 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
04 Aug 1880 in Dilkrath im Hause 39. Er heiratete Maria Catharina Lankes, die
Tochter von Jacob Lankes und Sybilla Dyckhoff, am 22 Apr 1830 in Amern St.
Georg. Sie wurde im Jahr 1787 in Lobberich geboren.

+4. iii. MARIA ANNA PLUECKEN wurde am 08 Sep 1806 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Feb 1883 in Beesel. Sie heiratete Peter Bruno Joppen, der Sohn
von Johannes Peter Joppen und Joanna Cornelia Quiten, am 31 Jan 1832 in
Beesel. Er wurde am 05 Apr 1797 in Roermond geboren. Er verstarb am 01 Aug
1857.

5. iv. FRANZ WILHELM PLÜCKEN wurde im Jahr 1813 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
28 Apr 1882 in Dilkrath im Hause 39.

6. v. MARIA ADELGUNDE PLÜCKEN wurde im Jahr 1810 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 25 Aug 1894 in Amern St. Georg im Hause 132 1/2.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 PLÜCKEN (Joannes Wilhelmus1) wurde im Jahr 1801 in Dillikrath geboren. Er
verstarb am 29 Jun 1874 in Dülken. Er heiratete (1) ADELGUNDE KAETZ, die Tochter von Franz
Katz und Elisabeth Bünders, am 07 Mai 1835 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1809 in
Geldern geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1872 in Dülken. Er hat (2) ANNA CHRISTINA NEUENHOVEN

geheiratet. Sie verstarb in Dilkrath.

Johann Heinrich Plücken und Adelgunde Kaetz hatten folgende Kinder:

7. i. FRANZ WILHELM3 PLÜCKEN wurde im Jahr 1836 in Cleve geboren. Er heiratete
Engelina Hubertina Beulen, die Tochter von Johann Reiner Beulen und Anna Maria
Ruyters, am 23 Sep 1862 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1835 in Echt Provinz
Limburg geboren.

+8. ii. HEINRICH IGNATZ PLÜCKEN wurde am 05 Jan 1838 in Cleve geboren. Er heiratete
Anna Margaretha Fuesers, die Tochter von Peter Johann Mathias Füsers und Maria
Gertrud Schuren, am 14 Mai 1866 in Dülken. Sie wurde am 24 Aug 1842 in Dülken
Bistard geboren.

+9. iii. JOHANNA ELISABETH PLÜCKEN wurde am 14 Okt 1844 in Straelen geboren. Sie
verstarb am 31 Okt 1910 in Dülken Heesstraße 2. Sie hat (1) JOHANN OVERDICK

geheiratet. Sie heiratete (2) MICHAEL LEONHARD SCHMITZ, der Sohn von Johann
Wilhelm Schmitz und Maria Christina Mommers, am 26 Jun 1890 in Dülken. Er
wurde am 09 Aug 1833 in Süchteln Section Sittard geboren. Er verstarb am 24 Dez
1895 in Dülken Wilhelmstraße 27.

4. MARIA ANNA2 PLUECKEN (Joannes Wilhelmus1 Plücken) wurde am 08 Sep 1806 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 15 Feb 1883 in Beesel. Sie heiratete Peter Bruno Joppen, der
Sohn von Johannes Peter Joppen und Joanna Cornelia Quiten, am 31 Jan 1832 in Beesel. Er
wurde am 05 Apr 1797 in Roermond geboren. Er verstarb am 01 Aug 1857.

Peter Bruno Joppen und Maria Anna Pluecken hatten folgende Kinder:

10. i. JOANNES FRANCISCUS3 JOPPEN wurde am 26 Sep 1833 in Beesel geboren.

11. ii. MARIA CORNELIA JOPPEN wurde am 07 Sep 1835 in Beesel geboren. Sie heiratete
Heinrich Joseph Birker, der Sohn von Johann Conrad Birker und Maria Eva
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Looser, am 06 Nov 1865 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Dez 1838 in Dülken
Nett geboren. Er verstarb am 17 Apr 1895 in Dülken Nette 27.

+12. iii. JOHANN PETER JOPPEN wurde am 15 Jun 1837 in Beesel geboren. Er heiratete
Joanna Petronella Steeghs, die Tochter von Sigebertus Steeghs und Petronella
Hillen, am 26 Jul 1878 in Beesel. Sie wurde am 26 Nov 1852 in Grubbenvorst
geboren.

13. iv. ANNA HELENA JOPPEN wurde am 11 Mai 1839 in Beesel geboren. Sie heiratete
Lodewik Theunissen, der Sohn von Hendrik Theunissen und Gertrudis Allemand,
am 12 Okt 1870 in Maastricht. Er wurde in Maastricht geboren.

14. v. CHRISTINA JOPPEN wurde am 29 Mrz 1841 in Beesel geboren.

15. vi. ALDEGONDA JOPPEN wurde am 30 Nov 1842 in Beesel geboren. Sie heiratete Martin
Hubert Moers, der Sohn von Heinrich Moers und Maria Josepha Hormes, am 05
Okt 1882 in Amern St. Georg. Er wurde am 24 Sep 1846 in Viersen geboren.

16. vii. ANNA GERTRUDIS JOPPEN wurde am 04 Nov 1845 in Beesel geboren.

17. viii. FRANCIS WILHELM JOPPEN wurde am 19 Mai 1850 in Beesel geboren.

18. ix. JOANNES MATHIAS JOPPEN wurde am 18 Mrz 1853 in Beesel geboren.

Generation 3

8. HEINRICH IGNATZ3 PLÜCKEN (Johann Heinrich2, Joannes Wilhelmus1) wurde am 05 Jan 1838 in
Cleve geboren. Er heiratete Anna Margaretha Fuesers, die Tochter von Peter Johann Mathias
Füsers und Maria Gertrud Schuren, am 14 Mai 1866 in Dülken. Sie wurde am 24 Aug 1842 in
Dülken Bistard geboren.

Heinrich Ignatz Plücken und Anna Margaretha Fuesers hatten folgende Kinder:

19. i. GERTRUD ADELGUNDE4 PLÜCKEN wurde im Okt 1867 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 09 Nov 1867 in Dülken.

20. ii. HEINRICH FERDINAND PLÜCKEN wurde am 16 Okt 1867 in Dülken geboren.

9. JOHANNA ELISABETH3 PLÜCKEN (Johann Heinrich2, Joannes Wilhelmus1) wurde am 14 Okt 1844 in
Straelen geboren. Sie verstarb am 31 Okt 1910 in Dülken Heesstraße 2. Sie hat (1) JOHANN

OVERDICK geheiratet. Sie heiratete (2) MICHAEL LEONHARD SCHMITZ, der Sohn von Johann
Wilhelm Schmitz und Maria Christina Mommers, am 26 Jun 1890 in Dülken. Er wurde am 09 Aug
1833 in Süchteln Section Sittard geboren. Er verstarb am 24 Dez 1895 in Dülken Wilhelmstraße
27.

Johann Overdick und Johanna Elisabeth Plücken hatten folgende Kinder:

+21. i. JOHANN HEINRICH4 OVERDICK wurde am 12 Sep 1876 in Viersen geboren. Er
verstarb am 19 Mai 1945 in Wuppertal. Er heiratete Anna Maria Pollmanns, die
Tochter von Theodor Pollmanns und Anna Maria Elisabeth Freisinger, am 23 Mai
1902 in Dülken. Sie wurde am 25 Apr 1881 in Dülken Hospitalstraße 53 geboren.
Sie verstarb im Jahr 1930 in Wuppertal Ronsdorf No. 63.

+22. ii. EVA CATHARINA OVERDICK wurde am 17 Mrz 1879 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 11 Jul 1958 in Dülken Mevissenstraße 44. Sie heiratete Heinrich Pollmanns,
der Sohn von Theodor Pollmanns und Anna Maria Elisabeth Freisinger, am 20 Mai
1904 in Dülken. Er wurde am 01 Aug 1879 in Dülken Grabenstraße 8 geboren. Er
verstarb am 26 Feb 1968 in Köln Nippes.

+23. iii. FRANZ KARL OVERDICK wurde am 04 Okt 1880 in Viersen geboren. Er heiratete
Katharina Neunzig, die Tochter von Peter Josef Neunzig und Margareta Strunk, am
25 Mai 1906 in Dülken. Sie wurde am 27 Sep 1877 in München Gladbach geboren.
Sie verstarb am 09 Okt 1910 in Dülken Heesstraße 2.

12. JOHANN PETER3 JOPPEN (Maria Anna2 Pluecken, Joannes Wilhelmus1 Plücken) wurde am 15 Jun
1837 in Beesel geboren. Er heiratete Joanna Petronella Steeghs, die Tochter von Sigebertus
Steeghs und Petronella Hillen, am 26 Jul 1878 in Beesel. Sie wurde am 26 Nov 1852 in
Grubbenvorst geboren.
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Johann Peter Joppen und Joanna Petronella Steeghs hatten folgende Kinder:

24. i. PETER JOANNES HUBERTUS4 JOPPEN wurde am 27 Jul 1879 in Beesel geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Pennings am 14 Nov 1918 in Maasbree.

+25. ii. MARIA HUBERTINA GERTRUD JOPPEN wurde am 09 Okt 1881 in Beesel geboren. Sie
heiratete Joannes van Densen am 06 Jul 1919 in Maasbree. Er wurde in Maasbree
geboren.

26. iii. JOANNES HUBERTUS JOPPEN wurde am 02 Jul 1885 in Beesel geboren. Er heiratete
Joanna Elisabeth Bosch am 09 Feb 1915 in Maasbree.

27. iv. SOHN JOPPEN wurde am 05 Sep 1886 in Beesel geboren. Er verstarb am 05 Sep
1886 in Beesel.

28. v. GERTRUDIS HUBERTINA JOPPEN wurde am 20 Sep 1888 in Beesel geboren. Sie
heiratete Gerardus Hubertus Peeters am 17 Apr 1917 in Maasbree.

29. vi. BRUNO JOPPEN wurde am 14 Feb 1895 in Beesel geboren. Er heiratete Gertruda
Margaretha Lormans am 29 Jul 1918 in Helden. Sie wurde in Baarlo geboren.

Generation 4

21. JOHANN HEINRICH4 OVERDICK (Johanna Elisabeth3 Plücken, Johann Heinrich2 Plücken, Joannes
Wilhelmus1 Plücken) wurde am 12 Sep 1876 in Viersen geboren. Er verstarb am 19 Mai 1945 in
Wuppertal. Er heiratete Anna Maria Pollmanns, die Tochter von Theodor Pollmanns und Anna
Maria Elisabeth Freisinger, am 23 Mai 1902 in Dülken. Sie wurde am 25 Apr 1881 in Dülken
Hospitalstraße 53 geboren. Sie verstarb im Jahr 1930 in Wuppertal Ronsdorf No. 63.

Johann Heinrich Overdick und Anna Maria Pollmanns hatten folgende Kinder:

30. i. JOHANN5 OVERDICK wurde am 05 Jun 1915 in Wuppertal Rönsdorf geboren. Er
heiratete verh.Overdick am 18 Mai 1940 in Wuppertal Elberfeld.

31. ii. ELISABETH ANNA OVERDICK wurde am 26 Aug 1902 in Dülken Viersenerstraße 81
geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1903 in Dülken Viersener Straße 81.

32. iii. KATHARINA THEODORA OVERDICK wurde am 27 Dez 1903 in Dülken Viersenerstraße
81 geboren. Sie verstarb am 14 Sep 1975 in Wuppertal Ronsdorf. Sie heiratete
angeh.Overdick im Jahr 1926 in Ronsdorf No. 14.

33. iv. KASPAR JOHANN OVERDICK wurde am 21 Sep 1905 in Dülken Heiligenstraße 62
geboren. Er verstarb am 04 Aug 1981 in Remscheid Lennep. Er heiratete
verh.Overdick im Jahr 1932 in Wuppertal Elberfeld.

22. EVA CATHARINA4 OVERDICK (Johanna Elisabeth3 Plücken, Johann Heinrich2 Plücken, Joannes
Wilhelmus1 Plücken) wurde am 17 Mrz 1879 in Viersen geboren. Sie verstarb am 11 Jul 1958 in
Dülken Mevissenstraße 44. Sie heiratete Heinrich Pollmanns, der Sohn von Theodor Pollmanns
und Anna Maria Elisabeth Freisinger, am 20 Mai 1904 in Dülken. Er wurde am 01 Aug 1879 in
Dülken Grabenstraße 8 geboren. Er verstarb am 26 Feb 1968 in Köln Nippes.

Heinrich Pollmanns und Eva Catharina Overdick hatten folgendes Kind:

34. i. HEINRICH5 POLLMANNS wurde am 25 Mrz 1921 in Dülken geboren. Er verstarb am 04
Apr 1944 in Petschur.

23. FRANZ KARL4 OVERDICK (Johanna Elisabeth3 Plücken, Johann Heinrich2 Plücken, Joannes
Wilhelmus1 Plücken) wurde am 04 Okt 1880 in Viersen geboren. Er heiratete Katharina Neunzig,
die Tochter von Peter Josef Neunzig und Margareta Strunk, am 25 Mai 1906 in Dülken. Sie wurde
am 27 Sep 1877 in München Gladbach geboren. Sie verstarb am 09 Okt 1910 in Dülken
Heesstraße 2.

Franz Karl Overdick und Katharina Neunzig hatten folgende Kinder:

35. i. JOSEPH5 OVERDICK wurde im Feb 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am 09 Mai
1910 in Dülken Heesstraße 2.

36. ii. FRANZ HEINRICH OVERDICK wurde am 14 Feb 1907 in Dülken Gasstraße 25
geboren. Er verstarb im Jahr 1929 in Giesenkirchen No. 49.

Mittwoch, 15. Mai 2024Seite 3 von 4



Generation 4 (Fortsetzung)

25. MARIA HUBERTINA GERTRUD4 JOPPEN (Johann Peter3, Maria Anna2 Pluecken, Joannes Wilhelmus1

Plücken) wurde am 09 Okt 1881 in Beesel geboren. Sie heiratete Joannes van Densen am 06 Jul
1919 in Maasbree. Er wurde in Maasbree geboren.

Joannes van Densen und Maria Hubertina Gertrud Joppen hatten folgendes Kind:

37. i. KINDER5 VAN DENSEN.
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